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«О внесении изменений в решение Совета депутатов Цацинского сельского поселения от 20.11.2012 г. № 35/124 (в ред. от 16.12.2013  № 48/169) «Об установлении земельного налога на территории Цацинского сельского поселения Светлоярского  муниципального района  Волгоградской области на 2013 год».

    
       

    

  

    

  

    

  

    

      

                В целях приведения Решения Совета депутатов Цацинского сельского
поселения  Светлоярского  муниципального района  от 20.11.2012  № 35/124 (в редакции
от 16.12.2013  № 48/169)  «Об установлении земельного налога на территории
Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района на 2013 год»  в
соответствие с Федеральным законодательством и во исполнение Протеста
заместителя прокурора  Светлоярского района Волгоградской области от 16.06.2014  №
7-32-2014, Совет депутатов Цацинского сельского поселения

  

   РЕШИЛ:

  

                    Внести изменения в Решение Цацинского сельского поселения от
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20.11.2012г  № 35/124  (в ред. от 16.12.2013  № 48/169)   «Об установлении земельного
налога на территории Цацинского сельского поселения Светлоярского  муниципального
района  Волгоградской области на 2013г и изложить его в следующей редакции:

  

    

  

   1. Ввести на территории Цацинского сельского поселения земельный налог в
соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации (далее НК).

  

   2.    Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

  

     2.1. - 0,1 процента – в отношении земельных участков, предназначенных  для
размещения домов индивидуальной жилой застройки;

  

     2.2.  - 0,3 процента – в отношении земельных участков, предназначенных для
размещения домов многоэтажной жилой застройки, объектов инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве  на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и
объектам инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных
для жилищного строительства;  предоставленных для личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

  

      2.3.   -  1,5  процента в отношении  прочих земельных участков.

  

      2.4.      Не признаются объектами налогообложения:

  

   - земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством
Российской Федерации;
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   -  земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством
Российской Федерации, которые заняты особо ценными  объектами  культурного
наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список
всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами
археологического наследия;

  

   -земельные участки из состава земель лесного фонда;

  

   -земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством
Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности
водными объектами в составе водного фонда».

  

    

  

   3.  Установить следующие сроки уплаты налога и авансовых платежей:

  

      3.1. налогоплательщиками – организациями или индивидуальными
предпринимателями,

  

   - налог уплачивается по истечении налогового периода до 20 февраля года,
следующего за истекшим налоговым периодом,

  

   - авансовые платежи  по налогу уплачиваются в размере ¼  части годовой суммы
налога до 15 мая, 15 августа, 15 ноября  текущего года налогового периода;

  

     3.2.   налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями, уплачивающими налог на основании налогового
уведомления, уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за
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годом, за который исчислен налог.

  

    

  

   4.   Установить срок представления документов, подтверждающих  право на
уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 главы 31 НК РФ и на
применение льгот в соответствии со статьей 397 главы 31 НК РФ и настоящего решения:

  

      4.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить
документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения
земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со
статьей 389 настоящего Кодекса.

  

             В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение
налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога
(суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому
предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента,
определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует
налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При
этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц  прекращения
указанного права принимается за полный месяц.

  

       4.2.   для налогоплательщиков – физических лиц, уплачивающих налог на основании
налогового уведомления,  до 20 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом.

  

    

  

   5. В дополнение к льготам, определенным в соответствии со статьей 395  НК РФ
освободить от земельного налога»:
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        5.1.  бюджетные и казённые учреждения, организации, созданные органами
государственной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления
Светлоярского муниципального района и Цацинского сельского поселения для
осуществления управленческих, образовательных, социально-культурных или иных
функций некоммерческого характера, деятельность которых финансируется из
соответствующего бюджета  на основе сметы доходов и расходов или субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ);

  

      5.2. органы государственной власти Волгоградской области, органы местного
самоуправления Светлоярского муниципального района, Цацинского сельского
поселения;

  

      5.3. налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями:  ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, имеющих
на праве собственности земельные участки, расположенные на территории Цацинского
поселения.

  

    

  

   6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,
возникшие с  01 января 2014 года. 

  

    

  

    

  

   Председатель Совета депутатов                                            Глава   Цацинского 
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   Цацинского сельского поселения                                         сельского поселения

  

    

  

   _____________ В.В.Лисицкая                                              _____________ И.П.Князев
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